临海市教育系统面向2022届普通高校毕业生
公开招聘教师公告
为满足我市教育事业发展的需要，根据《事业单位公开招聘人员暂行规定》（原人事部令第6号）、《台州市事业单位公开招聘人员实施办法》（台政办发〔2008〕82号）、《临海市人民政府办公室关于进一步加强事业单位公开招聘和人员流动管理的实施意见》（临政办发〔2015〕140号）精神，临海市教育系统决定面向2022年毕业的普通高校优秀毕业生公开招聘教师，公告如下：
一、招聘计划
本次临海市教育系统面向2022年毕业的普通高校优秀毕业生公开招聘财政全额补助事业编制教师57名。具体的招聘学校、岗位、人数，详见《2022年临海市教育系统招聘教师（提前考试签约）计划表》、《2022年临海市职业高中招聘专业课教师(提前考试签约)计划表》（附件1）。
二、招聘的范围、对象和条件
第一、二批（段）录取的2022年毕业的普通高校本科及以上优秀毕业生（不含专升本，职高专业课岗位可放宽到单考单招本科），专业对口且取得相应学位并符合下列条件要求，户籍不限。
（一）高中文化课教师应具备下列条件之一：
1.硕士研究生及以上学历毕业生；
2.省级优秀毕业生；
3.教育部直属师范大学“公费师范生”；
4.教育部直属高校毕业生，获过2次校级学年专业奖学金或4次校级学期专业奖学金；教育部直属高校毕业生，学习成绩综合排名在班级前50%；
5.获省级师范生教学技能竞赛二等奖及以上，且获过2次校级学年专业奖学金或4次校级学期专业奖学金<其中第一批（段）录取的毕业生，放宽到获过1次校级学年专业奖学金或2次校级学期专业奖学金>；
6.第一批（段）录取的毕业生，获过2次校级学年专业奖学金（其中1次二等及以上校级学年专业奖学金）或获过5次校级学期专业奖学金（其中1次二等及以上校级学期专业奖学金）；
7.第一批（段）录取的毕业生，获过2次及以上相应学科（相应学科仅指数学、物理、生物、信息技术学科，下同）专业竞赛国家级三等奖及以上或获过2次及以上相应学科专业竞赛省级一等奖（高中以来学习期间）；第一批（段）录取的毕业生，获过1次相应学科专业竞赛国家级三等奖及以上或1次省级一等奖（高中以来学习期间），且获过1次校级学年专业奖学金或2次校级学期专业奖学金。
（二）职高专业课教师应具备下列条件之一：
1.硕士研究生及以上学历毕业生；
2.校级及以上优秀毕业生；
3．获过2次校级学年专业奖学金或4次校级学期专业奖学金；
4.获得技师及以上职业资格证书；
5.获省级专业技能大赛二等奖及以上，且获过1次校级学年专业奖学金或2次校级学期专业奖学金。
(三)幼儿园学前教育教师应具备下列条件之一：
1.校级及以上优秀毕业生；
2．获过2次校级学年专业奖学金或4次校级学期专业奖学金。
3.院级优秀毕业生，且获过1次校级学年专业奖学金或2次校级学期专业奖学金。
（四）特殊教育中心教师应具备下列条件之一：
1.教育部直属师范大学“公费师范生”；
2.校级及以上优秀毕业生；
3.获过1次校级学年专业奖学金或2次校级学期专业奖学金。
境外高校2022年毕业的硕士及以上留学人员，专业对口的也可报名，但须在2022年7月31日前提供教育部中国留学服务中心出具的境外学历、学位认证书，否则取消资格。
说明：（1）上述校级专业奖学金是指大学期间校级及以上专业奖学金，不设专业奖学金的学校取该校校级奖学金中最高级别的奖学金视作专业奖学金。（2）同一学年（学期）奖学金按就高原则取一次。（3）特别紧缺学科高中数学、高中政治、高中历史、特殊教育可根据招聘实际情况仅可适当放宽专业奖学金条件。
三、招聘办法及程序
（一）现场报名。
1.现场报名地点：
浙江师范大学报名点。报名时间：2021年11月13日9：00—12：00（如有调整，另行通知）。具体地点：东门内网球场。报考人员须符合浙江师范大学疫情防控要求方可进入报名。
浙师大国际交流中心报名点（金华市婺城区迎宾大道688号）。报名对象：省外低风险地区来浙返浙人员。报名时间：2021年11月13日14：00—16：00（如有调整，另行通知）。报名人员须佩戴一次性医用口罩，提供48小时内核酸检测阴性证明，持有浙江“健康码”绿码，经查验“行程卡”且现场测温37.3℃以下的（允许间隔2-3分钟再测一次）方可进入报名。
2.报名材料要求：报名时须提供报名表（附件2）、本人身份证原件与复印件、签约条件所需的获奖证书（或证明）原件与复印件、学校核发的就业推荐表、教育部学生司制发的《全国普通高校毕业生就业协议书》（省外高校可提供省级教育行政部门制发的《普通高校毕业生就业协议书》）、个人简历、一寸免冠近照1张。
（二）资格初审。市教育局与招聘学校组织对应聘人员进行资格初审，初审合格者电话通知考试。
（三）组织考试。
1.考试地点：浙师大国际交流中心（具体另通知）。
2.考试形式：职高专业课、学前教育、特殊教育岗位采用模拟上课加技能测试的形式；其他学科岗位采用模拟上课的形式。考试成绩满分为100分，合格分为80分，考试成绩未达到合格分者，不予签约，宁缺勿滥。
3.高校现场招聘结束后，如有岗位空缺，视实际情况研究是否继续开展招聘。
（四）办理签约手续。市教育局根据考试成绩（保留小数点后2位），从高分到低分按招聘学校岗位需求数确定拟签约人员，招聘学校可与拟签约人员办理签约手续。
（五）体检。签约毕业生在规定时间内进行体检，体检参照现行《公务员录用体检通用标准（试行）》执行。体检不合格的不予聘（录）用。
（六）资格复审与考察。签约毕业生于2022年7月31日前将毕业档案转到临海市教育局人事档案室、将个人学历证书和学位证书及签约条件所需的获奖证书原件交市教育局审核，逾期视作自动放弃。市教育局将对签约毕业生的政治思想、道德品质、学习和工作表现、遵纪守法等方面进行考察，如有违纪处分及违法记录的或不符合招聘条件的，不予聘（录）用。
（七）公示和聘（录）用。对资格复审、体检及考察都合格的拟聘（录）用人员在临海教育网上公示7天。公示期满后，没有反映问题或反映有问题经查实不影响聘（录）用的，按规定程序办理聘（录）用手续；对反映有影响聘（录）用问题并查有实据的，不予聘（录）用；对反映的问题一时难以查实的，将暂缓聘（录）用，待查清后再决定是否聘（录）用。
（八）根据《台州市事业单位公开招聘工作人员实施办法》（台政发〔2008〕82号）规定，拟聘（录）用人员办理聘（录）用手续时，未推行户籍改革地区、原户籍为农业户籍的须办理为非农业户籍，已推行户籍改革的应将户籍迁至工作单位所在地或变更户籍服务处所等相关信息。
四、注意事项
（一）坚持宁缺勿滥原则。对考试未达到合格分数线的不予签约。
（二）报考人员应对本人填报的信息和提供的材料真实性负责，不得弄虚作假骗取资格。如有弄虚作假的，一经查实立即取消其聘（录）用资格。与招聘学校办理签约手续后，不得“跳槽”擅自解约。
（三）报考人员不得报考有《事业单位人事管理回避规定》（人社部规〔2019〕1号）所列应当回避情形的职位。
（四）聘（录）用的毕业生须在2023年7月31日前取得相应教师资格证书原件，否则予以解聘。
（五）新聘（录）用教师试用期为1年，试用期满，由市教育局组织考核，着重考核教师职业道德、敬业精神、教育教学能力及履行岗位职责的实绩。经考核合格的，给予转正定级；考核不合格的，由学校报市教育局按规定程序审批后解聘，并报市人力资源和社会保障局备案。
（六）聘（录）用后执行服务期制度，在临海市教育系统最低服务年限为5年。
[bookmark: _GoBack]（七）报考人员须提前熟悉现场报名点的疫情管控要求，按要求做好疫情防控工作。若遇疫情变化，管控要求将动态调整，报名时间及地点另行通知。
敬请广大报考人员认真阅读公告，及时关注临海教育网发布的相关信息。
咨询：临海市教育局。联系电话：0576—85311961。
监督：临海市人力资源和社会保障局。联系电话：0576—85308193。
附：1.2022年临海市教育系统招聘教师（提前考试签约）计划表
2.2022年临海市教育系统招聘教师（提前考试签约）报名表

临海市教育局
                               2021年11月4日